



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	21.002.994,24	3.367.852,01	10.827.663,69	3.436.011,78	10.501.497,12	10.065.189,48
RECEITAS DE CAPITAL	140.000,00	130.000,00	390.000,00	70.000,00	70.000,00	1.517.060,00
SUBTOTAL	21.142.994,24	3.497.852,01	11.217.663,69	3.506.011,78	10.571.497,12	11.582.249,48
(-) DEDUÇÕES	2.916.305,44	511.709,16	1.607.565,42	472.139,29	1.458.152,72	1.390.077,48
Receitas de Operações de Créditos	0,00	15.000,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	97.792,96	22.910,99	69.318,97	15.623,71	48.896,48	52.959,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	15.000,00	45.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.818.512,48	458.798,17	1.448.246,45	456.515,58	1.409.256,24	1.337.117,89
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	18.226.688,80	2.986.142,85	9.610.098,27	3.033.872,49	9.113.344,40	10.192.172,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	17.428.700,00	2.904.783,33	8.714.350,00	2.920.256,32	9.650.053,87	3.095.275,11	8.815.314,31	7.850.420,42
(-) Juros e Encargos da Dívida	35.000,00	5.833,33	17.500,00	3.171,24	8.960,89	3.171,24	8.960,89	23.232,18
SUBTOTAL	17.393.700,00	2.898.950,00	8.696.850,00	2.917.085,08	9.641.092,98	3.092.103,87	8.806.353,42	7.827.188,24
DESPESAS DE CAPITAL	1.768.300,00	294.716,67	884.150,00	154.398,82	787.448,12	180.449,68	779.979,98	1.104.784,96
(-) Deduções	240.000,00	40.000,00	120.000,00	46.282,02	134.979,13	46.282,02	134.979,13	141.689,25
Amortização de Dívida	240.000,00	40.000,00	120.000,00	46.282,02	134.979,13	46.282,02	134.979,13	141.689,25
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.922.000,00	3.153.666,67	9.461.000,00	3.025.201,88	10.293.561,97	3.226.271,53	9.451.354,27	8.790.283,95
RESULTADO	-18.922.000,00	-3.153.666,67	-9.461.000,00	-3.025.201,88	-10.293.561,97	-3.226.271,53	-9.451.354,27	-8.790.283,95
RESULTADO	-16.103.487,52	-2.694.868,50	-8.012.753,55	-2.568.686,30	-8.884.305,73	-2.769.755,95	-8.042.098,03	-7.453.166,06
RESULTADO	-695.311,20	-167.523,82	149.098,27	8.670,61	-1.180.217,57	-192.399,04	-338.009,87	1.401.888,05

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-793.372,74	-813.013,29	-766.731,27	46.282,02	26.641,47	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.669.925,48	1.541.849,52	1.476.375,33	-65.474,19	-193.550,15	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	-724,74	-1.300,07	865,45	2.165,52	1.590,19	
(+) Restos a Pagar Processados	-602.752,51	-10.324,27	-6.560,95	3.763,32	596.191,56	
(II) Dívida Consolidada Líquida	273.075,49	717.211,89	703.948,56	-13.263,33	430.873,07	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	273.075,49	717.211,89	703.948,56	-13.263,33	430.873,07	